



RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX JOAO PAULO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

Nº 65745

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS**  
SUPERMERCADOS S.A.-

AV. JOAO PESSOA  
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:  
65000000 Fone/Fax: 9821087338

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 65745

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0657 4515 7834 0247

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

42121003353103 - 13/12/2021 18:56:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDAFTEMA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

13/12/2021

ENDEREÇO

AV ATLANTICA S/N, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DO ARACAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

13/12/2021

MUNICÍPIO

S JOSE RIBAMAR

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

18:56:39

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 1.762,20

VALOR DO ICMS

R\$ 317,19

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 2.776,49

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 179,06

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 2.597,43

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

85

ESPECIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

133,3100

PESO LÍQUIDO

133,3100

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
389523	CESTA NATALINA BOAS FESTAS AZUL	19052010	000	5929	CX	13	90,5900	1.177,67	1.177,67	211,98	0,00	18	0	
273491	LASANHA SADIA BOLONH 600G	19022000	000	5929	UN	14	12,7900	179,06	0,00	0,00	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	3,686	24,4791	90,23	37,15	6,69	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	3,698	24,4808	90,53	37,27	6,71	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	3,78	24,4788	92,53	38,09	6,86	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	3,888	24,4805	95,18	39,19	7,05	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	3,944	24,4802	96,55	39,75	7,15	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,02	24,4801	98,41	40,52	7,29	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,094	24,4797	100,22	41,26	7,43	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,185	24,4803	102,45	42,18	7,59	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,33	24,4804	106,00	43,64	7,86	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,378	24,4792	107,17	44,12	7,94	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,43	24,4808	108,45	44,65	8,04	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,456	24,4794	109,08	44,91	8,08	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,538	24,4799	111,09	45,74	8,23	0,00	18	0	
3022	PERU CONG SADIÁ TEMP PRT03 KG	16023100	020	5929	KG	4,57	24,4792	111,87	46,06	8,29	0,00	18	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 242 e No. Cupom: 167025 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSOM M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO